1
2

    [image: image1.png]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е № 12-49
г. Обнинск                                                                 «13» ноября 2007 года

О внесении дополнения в решение

городского Собрания «Об установлении
ежемесячной денежной доплаты гражданам,
имеющим государственные награды Российской
Федерации, а также СССР и бывших республик,
входивших в состав  СССР, работающим в бюджетных
учреждениях, финансируемых из местного бюджета» № 08-29 от 24.10.2006г
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации N 442 от 02.03.1994 "О государственных наградах Российской Федерации", постановлением Правительства Калужской области N 290 от 06.10.2005 "Об установлении доплаты гражданам, работающим в бюджетных учреждениях, имеющим государственные награды Российской Федерации", в целях оказания материальной поддержки гражданам, имеющим государственные награды Российской Федерации, а также СССР и бывших республик, входивших в состав СССР, работающим в бюджетных учреждениях, финансируемых из местного бюджета, на основании статьи 28 Устава муниципального образования "Город Обнинск" Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Дополнить пункт 4 решения городского Собрания «Об установлении ежемесячной денежной доплаты гражданам, имеющим государственные награды Российской Федерации, а также СССР и бывших республик, входивших в состав  СССР, работающим в бюджетных учреждениях, финансируемых из местного бюджета» № 08-29 от 24.10.2006г. абзацем в следующей редакции:

«Лицам, работающим в бюджетных учреждениях, финансируемых из местного бюджета, имеющим право на получение доплаты на основании настоящего Решения и получающим доплату до величины прожиточного минимума, установленного в Калужской области, ежемесячную денежную доплату, установленную настоящим Решением, производить через Управление социальной защиты населения в виде ежемесячной денежной выплаты».

Решение вступает в силу со дня официального опубликования

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                            В.В. Викулин

РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2006 г. N 08-29

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ДОПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ,

ИМЕЮЩИМ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ НАГРАДЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

А ТАКЖЕ СССР И БЫВШИХ РЕСПУБЛИК, ВХОДИВШИХ В СОСТАВ СССР,

РАБОТАЮЩИМ В БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, ФИНАНСИРУЕМЫХ

ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

(в ред. Решения Обнинского городского Собрания

от 13.11.2007 N 12-49)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации N 442 от 02.03.1994 "О государственных наградах Российской Федерации", постановлением Правительства Калужской области N 290 от 06.10.2005 "Об установлении доплаты гражданам, работающим в бюджетных учреждениях, имеющим государственные награды Российской Федерации", в целях оказания материальной поддержки гражданам, имеющим государственные награды Российской Федерации, а также СССР и бывших республик, входивших в состав СССР, работающим в бюджетных учреждениях, финансируемых из местного бюджета, на основании статьи 28 Устава муниципального образования "Город Обнинск" Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Установить ежемесячную денежную доплату в размере 700 (семисот) рублей гражданам, имеющим государственные награды Российской Федерации, а также СССР и бывших республик, входивших в состав СССР, работающим в бюджетных учреждениях, финансируемых из местного бюджета.

2. Финансирование указанных доплат осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на содержание данных бюджетных учреждений.

3. В период формирования проекта местного бюджета на соответствующий финансовый год средства на реализацию настоящего Решения учитывать в расходах данных бюджетных учреждений.

4. Лицам, работающим в бюджетных учреждениях, финансируемых из местного бюджета, имеющим право на получение доплаты на основании настоящего Решения и одновременно на основании постановления Губернатора Калужской области N 579 от 24.09.2002 "Об установлении доплаты гражданам, работающим в бюджетных организациях, имеющим почетные звания Российской Федерации", доплата производится только по одному из вышеуказанных оснований по выбору работника.

Лицам, работающим в бюджетных учреждениях, финансируемых из местного бюджета, имеющим право на получение доплаты на основании настоящего Решения и получающим доплату до величины прожиточного минимума, установленного в Калужской области, ежемесячную денежную доплату, установленную настоящим Решением, производить через управление социальной защиты населения в виде ежемесячной денежной выплаты.

(абзац введен Решением Обнинского городского Собрания от 13.11.2007 N 12-49)

5. Рекомендовать руководителям организаций иных форм собственности установить доплату гражданам, имеющим государственные награды Российской Федерации, а также СССР и бывших республик, входивших в состав СССР, работающим в соответствующих организациях.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2006.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания

В.В.Викулин